
bogu 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

V Praze 13. září 2019 

Č. j.: 2019/098235/CNB/420 

 

 

Vysvětlení č. 1 zadávací dokumentace veřejné zakázky „Dodávka notebooků 

s příslušenstvím“ 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění (dále jen „zákon“) níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace výše uvedené 

veřejné zakázky (dále jen „ZD“) k žádosti dodavatele. 

Dotaz dodavatele:  

 
„Vážení,  

 

zadavatel definoval zadávací podmínky předmětné VZ takovým způsobem, že splnit technické 

podmínky předmětu plnění je umožněno pouze úzce vymezenému okruhu dodavatelů, resp. 

výrobců výpočetní techniky a může tak dojít k omezení hospodářské soutěže ve smyslu 

diskriminace ostatních výrobců na trhu (za podmínek nevýhodných pro zadavatele).  

 

V Příloze č. 1 ZD - Návrh smlouvy - Technické požadavky kupujícího, bod 5. Operační 

systémová paměť se jako jeden z požadavků uvádí rozšiřitelnost paměti min. 16GB při 

minimální požadované velikosti operační paměti 8GB. Požadavek na takto specifický 

minimální parametr se jeví v kombinaci s ostatními technickými požadavky Zadavatele jako 

diskriminační a cílí tak pouze na konkrétní výrobky konkrétních výrobců. Dle našeho 

průzkumu trhu jsme v Zadavatelem uvedené technické specifikaci identifikovaly výrobky 

společnosti HP EliteBook 830 a Fujitsu Siemens Computers s modelem Lifebook U729. 

Chápeme zadavatele, že chce zajistit funkční výrobek, ovšem toho docílí i, aniž by požadoval 

výrobek s takto trh omezujícím požadavkem.  

 

Na základě výše zmíněných faktů žádáme, aby byly naplněny principy dle § 6 ZZVZ, tj. aby 

zadavatel nastavil technické parametry tak, aby umožnil řádnou hospodářskou soutěž. 

Požadujeme po zadavateli, aby vyhověním níže uvedených dotazů otevřel možnost podání 

nabídky i pro jiné přední světové výrobce výpočetní techniky a splnil tak povinnost péče 

řádného hospodáře.  

 

Dotaz č. 1:  

 

Zadavatel požaduje v technické specifikaci u notebooků rozšiřitelnost paměti 16GB. 

Předmětná kombinace technických parametrů ze zadávací dokumentace společně s tímto 

parametrem směřuje ke konkrétnímu výrobku konkrétních výrobců a lze ji považovat za 

diskriminační a omezující hospodářskou soutěž. 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

Upraví Zadavatel zadávací podmínky tak, že tento požadavek ze zadávací dokumentace 

odstraní a umožní tak účast širšímu spektru potenciálních dodavatelů? 

 

Dotaz č. 2:  

 

Zadavatel požaduje v technické specifikaci u notebooků velikost paměti min. 8GB. Předmětná 

kombinace technických parametrů ze zadávací dokumentace společně s požadavkem na 

rozšiřitelnost paměti 16GB směřuje ke konkrétnímu výrobku konkrétních výrobců a lze ji 

považovat za diskriminační a omezující hospodářskou soutěž.  

 

Upraví Zadavatel zadávací podmínky tak, že velikost požadované operační paměti navýší ze 

současného minimálního požadavku 8GB na 16GB a předejde tak nutnosti upgradu 

předmětného zařízení a vyjme požadavek na možnost rozšíření operační paměti na min. 

16GB, který se stane parametrem nadbytečným?“ 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

 

Zadavatel uvádí, že netrvá na požadavku rozšiřitelnosti velikosti operační systémové paměti 

min. 16 GB u dodávaných notebooků za předpokladu, že budou zachovány veškeré zbývající, 

zadavatelem požadované parametry. V tomto smyslu zadavatel upravuje bod 5. „Operační 

systémová paměť“ přílohy č. 1 návrhu smlouvy (příloha č. 1 ZD) – „Technická specifikace“. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

 

S ohledem na odpověď zadavatele na dotaz č. 1, jak je uvedena výše, zadavatel setrvává na 

požadavku velikosti operační systémové paměti min. 8 GB. 

 

Změna č. 1 ZD, vč. nové verze Návrhu smlouvy (příloha č. 1 ZD), bude uveřejněna na 

profilu zadavatele u předmětné veřejné zakázky na adrese: https://ezak.cnb.cz. 
 

 

 

S pozdravem    

          

 

JUDr. Jan Mayer 

ředitel odboru obchodního 
    podepsáno elektronicky 

https://ezak.cnb.cz/contract_display_431.html

		2019-09-13T15:08:58+0200




